
   

 
 
CONSORZIO ENERGIA VENETO in sigla CEV 

Sede legale e operativa: Via A. Pacinotti, 4/B - 37135 Verona 
Tel. 045 8105097 - Fax 045 8359618 - info@pec.consorziocev.it – www.consorziocev.it 

Reg. Impr. VR C.F. e P.I 03274810237 REA 323620 

Determina n. 83/2018  
del 19/07/2018  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE - ALL’ACCORDO QUADRO – 

CONTRATTO DI PRESTAZIONE ENERGETICA -  PER LA CONCESSIONE RELATIVA AGLI INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E TECNOLOGICA DI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE D’INTERNI E DELLE 

PERTINENZE ESTERNE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ESISTENTI, PARTI DI EDIFICI PUBBLICI ESISTENTI O 

UNITÀ IMMOBILIARI ESISTENTI E DI IMPIANTI SPORTIVI, ANCHE ESTERNI, ED INSTALLAZIONE DI 

SISTEMI DI REGOLAZIONE E CONTROLLO DEGLI STESSI – GARA SUDDIVISA IN 3 LOTTI 

 

IMPORTO COMPLESSIVO STIMATO A BASE DI GARA: € 11.368.000,00 IVA esclusa 

  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Premesso che con Determina CEV n. 209/2017 del 13/12/2017, è stata indetta una procedura aperta 

ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per selezionare gli Operatori Economici ai quali affidare 

L’ACCORDO QUADRO – CONTRATTO DI PRESTAZIONE ENERGETICA -  PER LA CONCESSIONE RELATIVA 

AGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E TECNOLOGICA DI IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE D’INTERNI E DELLE PERTINENZE ESTERNE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ESISTENTI, PARTI 

DI EDIFICI PUBBLICI ESISTENTI O UNITÀ IMMOBILIARI ESISTENTI E DI IMPIANTI SPORTIVI, ANCHE 

ESTERNI, ED INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI REGOLAZIONE E CONTROLLO DEGLI STESSI – GARA 

SUDDIVISA IN 3 LOTTI 

 

Premesso che il RUP ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa e che con 

Determina CEV n. 34/2018 è stata nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 per la 

procedura di gara in oggetto; 

 

Premesso che il valore stimato totale è pari a € 11.368.000,00 IVA esclusa, e che il criterio di 

aggiudicazione, di ogni singolo lotto per un totale di 3 lotti, è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, 

e sulla base della disponibilità territoriale a singoli lotti; 

 

Preso atto della suddivisione in 3 lotti: 

- Lotto n. 1: Veneto - Friuli Venezia Giulia – CIG: 7327731AE8; 

- Lotto n. 2: Liguria - Piemonte – CIG: 7327782500; 

- Lotto n. 3: Sicilia - Sardegna – CIG: 7327803654; 

 

Preso atto dei seguenti verbali, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento 

redatti a conclusione delle sedute di gara, e della proposta di aggiudicazione: 

− Verbale n. 1 – seduta pubblica del 29/03/2018; 

− Verbale n. 2 – seduta riservata del 23/04/2018; 

− Verbale della seduta pubblica del 04/05/2018; 



   

 
 
CONSORZIO ENERGIA VENETO in sigla CEV 

Sede legale e operativa: Via A. Pacinotti, 4/B - 37135 Verona 
Tel. 045 8105097 - Fax 045 8359618 - info@pec.consorziocev.it – www.consorziocev.it 

Reg. Impr. VR C.F. e P.I 03274810237 REA 323620 

− Verbale della seduta riservata del 04/05/2018; 

− Verbale della seduta pubblica del 22/05/2018; 

− Verbale della seduta riservata del 18/06/2018; 

 

Preso atto del verbale del Consiglio Direttivo del Consorzio CEV del 22/06/2018 che ha approvato i 

verbali e la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 5 e art. 33 comma 1 del D. Lgs. 

50/2016; 

DETERMINA 

 

1) di approvare le premesse che costituisco parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) di dare atto che con verbale del Consiglio Direttivo CEV del 22/06/2018 ai sensi dell’art. 32 

comma 5 e art. 33 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 è stata approvata la proposta di aggiudicazione;  

 

3) di dare atto che con verbale del Consiglio Direttivo CEV del 28/06/2017 si è provveduto 

all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, della procedura aperta PER 

LA CONCESSIONE RELATIVA AGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E 

TECNOLOGICA DI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE D’INTERNI E DELLE PERTINENZE ESTERNE DEGLI 

EDIFICI PUBBLICI ESISTENTI, PARTI DI EDIFICI PUBBLICI ESISTENTI O UNITÀ IMMOBILIARI 

ESISTENTI E DI IMPIANTI SPORTIVI, ANCHE ESTERNI, ED INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 

REGOLAZIONE E CONTROLLO DEGLI STESSI, come di seguito indicato: 

 

- Lotto n. 1: Veneto - Friuli Venezia Giulia – a favore di Citelum S.A.; 

- Lotto n. 2: Liguria - Piemonte – a favore di Citelum S.A.; 

- Lotto n. 3: Sicilia - Sardegna – lotto per il quale non sono pervenute offerte valide; 

 

 

4) di dare atto che: 

− l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 6 del D. Lgs. 50/2016, non equivale ad accettazione 

dell’offerta. L’offerta dell’aggiudicatario è irrevocabile fino al termine stabilito al comma 8 del 

medesimo articolo; 

 

− l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 diverrà efficace a seguito della 

verifica del possesso dei requisiti; 

 

5) di dare atto che la stipula del contratto è sottoposta al termine di cui all’art. 32 comma 9 del D. 

Lgs. 50/2016; 

 

Verona, 19/07/2018                                                                                            
                            Per il Consiglio Direttivo 

IL PRESIDENTE DEL CEV 
Dott.       Andrea Augusto Tasinato 

 


